
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Affari Generali e provveditorato

Determina Dirigenziale n° 1510 del 03/11/2022

Oggetto: Affidamento Servizio Responsabile Protezione dei dati ai sensi del Reg UE 
2016/679 - GDPR a favore di ETRURIA PA SRL- CIG: Z6E31919BE – Assunzione 
impegno di spesa per Esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 2022-
2024.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 

A  ciò  autorizzato dall'art.107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  dall'art.  7  del  vigente  Regolamento 

provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dal Decreto del Presidente della Provincia n. 

16  del  28/04/2022  mediante  il  quale  alla  dott.ssa  Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di 

Dirigente dell'Area Amministrativa dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino al 30 aprile 

2025;

VISTI

• la Delibera di Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.  
267 - Nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 – 
Approvazione”;

• la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2022-
2024 e relativi allegati. Approvazione”;

• l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 per la 
Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

• l'atto  del  Presidente  n.  30  del  14/04/2022  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022  (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 – Approvazione

• il Regolamento di Contabilità dell’Ente

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



RICHIAMATA la Determinazione n. 798 del 09/06/2021 con cui si aggiudicava definitivamente il 
servizio  di  Responsabile  per  la  protezione  dei  Dati  in  attuazione  del  Reg.  UE 2016/679  e  la 
fornitura di prodotti e servizi connesi a Etruria P.A. srl con sede in Empoli, Via R.Reali 20-22 per 
l’importo di € 10.800, 00 al netto di IVA per il periodo triennale decorrente dal 26/05/2021 fino al  
25/05/2024 CIG: Z6E31919BE;

DATO ATTO 

• che con la stessa determina di cui sopra si assumeva per l’acquisto del servizio e fornitura 
di  prodotti  connessi  impegno  di  spesa  per  la  somma  totale  comprensiva  di  IVA di  € 
13.176,00 sul Cap. 326 ”Ufficio Segreteria Generale e Programmazione” Macroaggregato 
103,  Missione/Programma 01.02,  Piano  finanziario  1.03.02.99.999  “  Altri  servizi  diversi 
n.a.c.”,  del  Bilancio  di  Previsione  2021-2023,  nel  rispetto  del  principio  applicato  della 
contabilità finanziaria di cui allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, con la seguente imputazione 
agli esercizi corrispondenti al Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 : IMP 2021/404 
per € 1.830,00, IMP 2022/79 per € 4.392,00 e IMP 2023/3 per € 4.392,00

• che la somma prevista per l’annualità 2024, pari a € 2.562,00, sarebbe stata impegnata 
con separato atto sul Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, Esercizio Finanziario 
2024,  a  valere  sul  Cap.  326  ”Ufficio  Segreteria  Generale  e  Programmazione” 
Macroaggregato 103, Missione/Programma 01.02, Piano finanziario 1.03.02.99.999 “ Altri 
servizi diversi n.a.c.”;

ACCERTATO che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  di  cui  all’impegno  suddetto  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno ai sensi  
dell’art. 183, comma 8, del Dlgs 267/2000;

DATO ATTO 

che il  presente atto è formato  nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa, a 
norma dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

che  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario 
tramite il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Dlgs. 267/2000;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  legge  241/90,  il  responsabile  del  presente 
procedimento è la Dott.ssa Ilaria Musolesi;

ATTESTATO che non sussistono conflitti d’interesse di cui all’art. 6bis della Legge 241/1990 in 
capo al responsabile del procedimento e dirigente responsabile dell’adozione dell’atto;

DETERMINA

DI APPROVARE la parte narrativa sopra riportata che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo;

DI ASSUMERE impegno di spesa per la somma di  € 2.562,00 in favore di  ETRURIA P.A. SRL, 
con sede in Empoli, Via R. Reali 20-22, (p. IVA 05883740481),  a valere sul  Cap. 326 “Ufficio 
Segreteria  generale  Programmazione”, Macroaggregato   103,  Missione/Programma  01.02, 
Piano finanziario 1.03.02.99.999 “ Altri servizi diversi n.a.c.”, del Bilancio di Previsione 2022-2024, 
Esercizio Finanziario 2024, nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011,

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 7  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO  che il responsabile del procedimento designato è la Dott.ssa Ilaria Musolesi, la 
quale  che attestra la sua assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi della L. 
190/2012;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità 
legale e la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del 
sito  "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 del D.Lgs. 
33/2013.

Il Dirigente
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2024 U 326 01.02.1

  

11363 2.562,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	DETERMINA
	Il Dirigente


